

COTAÇÃO DE PREÇO - MATERIAL DE CONSUMO

Denominação: Aquisição de materiais para Instalação do Viveiro Temporário (sementeiras e casa de sombra)

Descrição e Quantidade: madeiras, sombrite, arame liso, sombrite e depósito.

1 conjunto de Madeiras (tamanhos diversos – eucalipto para 10.000 m2 de estruturas de germinação e casa de vegetação) Total: R\$ 44.571,00 (com frete)

5 Arame ovalado Pantanal 15 x 17 rolo com 1.000 metros R\$535,00 Total: R\$ 2.675,00 (com frete)

1 conjunto de 70 bobinas de Sombrite (TELA 50% PRETA e Tela 70% PRETA) Total: R\$ 34.930,00 (com frete)

VALOR TOTAL DO MATERIAL INSTALAÇÃO DO VIVEIRO TEMPORÁRIO PARA PRODUÇÃO DE 1 MILHÃO DE MUDAS: R\$81.739,00

Metas e Etapas vinculadas ao edital: Meta 2 etapa 1

Denominação: Aquisição de Sementes (Florestal)

Descrição e Quantidade: 270 kg de Sementes Florestais. As sementes deverão possuir garantia de germinação. As espécies orçadas para o projeto são: fruta do conde, goiaba amarela, goiaba branca, goiaba vermelha, guabiju, quaresma, canela cheirosa, guanandi, louro, moringa, ipê rosa, ipê amarelo, ipê roxo, ipê branco, jabuticabeira, pitanga vermelha, pitanga preta, angico vermelho, angico branco, aroeira, barbatimão, canafístula, cedro rosa, chal-chal, erva mate, guapuruvu, jacarandá, pitanga graúda, palmitero. As espécies preliminarmente selecionadas são em sua maioria pertencentes a Flora Nativa do Rio Grande do Sul, e em alguns casos nativas do Brasil.

VALOR UNITÁRIO E TOTAL: R\$ 350,00 E TOTAL R\$ 94.500,00

Metas e Etapas vinculadas ao edital: Meta 2 etapa 1

Denominação: Aquisição de Sementes (Agro – ZONA 4)

Descrição e Quantidade: 25 kg de Sementes de Espécies Frutíferas

Valor Unitário e Total de cada item: 15 kg de Maracujá (2 variedades) e 10 kg de Mamão Kg Médio R\$ 1.448,00

VALOR TOTAL DE SEMENTES FRUTÍFERAS: R\$ 36.200,00

Metas e Etapas vinculadas ao edital: Meta 2 etapa 1

Denominação: Aquisição de Mudanças (Agro – ZONA 4)

Descrição e Quantidade: 70.000 mudas germinadas sendo 35.000 de Juçara e 35.000 de banana

Valor Unitário e Total: R\$ 1,00

VALOR TOTAL DE MUDAS FRUTÍFERAS: R\$ 70.000,00

Metas e Etapas vinculadas ao edital: Meta 2 etapa 4

Denominação: Aquisição de 150.000 Mudanças (Florestais – ZONA 3)

Descrição e Quantidade: 150 mil mudas florestais nativas (mix de 25 espécies) com aproximadamente 80 cm, 5.000 mudas de figueira, 5.000 alto padrão para as ilhas de diversidade.

Valor Unitário e Total: R\$ 1,20 (mix - cada); 2,70 (figueira) 2,50 mix alto padrão, com frete (diversos)

VALOR TOTAL DE MUDAS FLORESTAIS NATIVAS: R\$215.812,89

Metas e Etapas vinculadas ao edital: Meta 2 etapa 4

Denominação: Aquisição de Ferramentas e Materiais não Permanentes para produção de mudas e execução dos PRADAS

Descrição e Quantidade: ferramentas e materiais manuais para plantio, manejo, tratamentos culturais, irrigação e isolamento de área.

COTAÇÃO DE PREÇO - MATERIAL DE CONSUMO

Descrição e Quantidade: materiais para beneficiamento de sementes no viveiro, germinação e plantio nas embalagens definitivas:

- 25.000 tubetes **Total: R\$ 10.000,00 (com frete)**
- 320 sementeiras (50 células). **Total: R 1.600,00 (com frete)**
- 200 sementeiras (2000 células) **Total: R\$ 9.000,00 (com frete)**
- 40 kg de embalagem – saco para plantio final (sac. 40CM X 50CM X 200 M) **Total: R\$ 3.200,00 (com frete)**

Valor Total: 23.800,00 (Meta 2 etapa 1);

Descrição e Quantidade: ferramentas manuais para manejo e tratos culturais no viveiro

- 1 adubadeira em carrinho para tratos culturais (25kg). **Total: R\$ 950,00 (com frete)**
- 1 pulverizador em carrinho para tratos culturais (25l.) **Total: R\$ 590,00 (com frete)**
- 1 Kit de irrigação, tubulação, válvulas, sensor e hidroaspersor. **Total: R\$ 1.590,00 (com frete)**
- 1 conjunto com 3 pás, 3 ancinhos, 3 enxadas, 3 sachos, 3 forcados, 3 foices, 2 facões, 2 cavadeiras articuladas. **Total: R\$ 550,00 (com frete)**

Valor Total: 3.680 (Meta 2 etapa 1);

Descrição e Quantidade: ferramentas e materiais para utilização nas estruturas do viveiro (instalação e reparo)

- 1 conjunto com 1 tico-tico e 1 furadeira. **Total: R\$ 753,22**
- 1 conjunto com 2 carrinhos de mão e uma escada articulada. **Total: R\$ 910,55**
- Extensão Elétrica 300 Metro Cabo Fio Pp 2x1,5mm. **Total: R\$ 685,00 (com frete)**

Valor Total: R\$ 2.348,77 (Meta 2 etapa 1);

Descrição e Quantidade: ferramentas manuais e materiais para manejo e tratos culturais nas áreas em recuperação

1 conjunto de ferramentas manuais para manejo:

- 1 conjunto com 3 tesourão de poda tipo bypass, 3 tesourão de poda tipo anvil, 2 podador de galho com serrote, 4 serrote de poda de cabo de madeira 150 cm, 2 serrote de poda profissional fixo, 2 serrote de poda profissional cabo madeira, 4 tesouras de poda, 2 tesourão by-pass silver. **Total: R\$ 2.866,00 (com frete)**
- 1 podador telescópio. **Total R\$ 470,00 (com frete)**
- 1 conjunto com 10 polvilhadeiras. **Total: R\$ 700,00 (com frete)**
- 1 conjunto com 100 porta-iscas e 6 pulverizadores manuais (2 de 5 litros, 2 de 10 litros e 2 de 20 litros). **Total: R\$ 1.585,00 (com frete)**
- 1 conjunto com 6 adubadeiras manuais **Total: R\$ 889,00 (com frete)**

Valor Total: R\$ 6.510,00 (Meta 2 etapa 4);

Descrição e Quantidade: materiais para irrigação nas áreas em recuperação:

- 1 conjunto com 6 Aspensor Para Irrigação 1/2 Ou ¾ (10), 2 Micro Aspensor Bailarina Vazão 30 Litros (50), 3 Mangueira Microtubo 4,5 X 7mm 600 Mts, 19 Mangueira 1/2 Reforcada 1 Flexível 20 Metros, 3 Jogo Conexão Y Com Engate Rapido 1/2 Mangueira, 5 Kit Completo Irrigacao 2 Aspensor, 10 Conexão Engate Rápido 1/2 Mangueira, 5 Jogo Conexões Mangueira Microperfurada Irrigação, 10 Conexão Registro Com Chula Para Mangueira Irrigação, 1 Conexão T com rosca para mangueira. **Total: R\$ 4.058,00**
- 1 conjunto com 2 mangueiras antitorção 300m e 3 mangueiras flex 200m. **Total: R\$ 3.456,00**
- 1 conjunto com 5 bico regador e 10 válvulas. **Total: R\$ 3.042,00: 3.042,00**
- 1 conjunto com 10 duchas portátil. **Total 1.600,00**

COTAÇÃO DE PREÇO - MATERIAL DE CONSUMO

- 4 bombas para irrigação. **Total: R\$ 1.134,00**

Valor Total: 13.290,00 (Meta 2 etapa 4);

Descrição e Quantidade: materiais para isolamento das áreas em recuperação:

- 20 rolos arame ovalado (1.000 m.). **Total: R\$ 424,50 (com frete) 9.475,00**
- 50 pct de grampos. **Total: R\$ 802,00 (com frete)**

Valor Total: 10.277,00 (Meta 2 etapa 4).

VALOR TOTAL DE MATERIAIS E FERRAMENTAS NÃO PERMANENTES R\$ 59.905,77

Denominação: Aquisição de Insumos Agrícolas (Produção de Mudanças, Plantio e Tratos Culturais)

Descrição e Quantidade: sacos de substrato de alta retenção; hidrogel; ácido giberélico; 150 m³ de terra preta, areia; saibro; formicida; inseticida orgânico.

Insumos para germinação das sementes e produção de mudas nas embalagens definitivas:

- 1000 sacos de substrato carolina oil 45 litros - kg **Valor Unitário: 40,00 e Total: 20.000,00;**
- 1 conjunto de 500g de ácido giberélico. **Total: R\$ 3.350,00 (com frete)**
- 1 conjunto de 150 m³ de terra preta, 150 m³ de areia e 150 m³ de saibro. **Total: R\$ 31.500,00 (com frete)**

Valor R\$ 54.850,00 (Meta 2 etapa 1);

Insumos para tratos culturais nas áreas em recuperação.

- 800 pacotes de 500g de formicida **Valor Unitário: 5,89 e Total: 4.712,00**
- 40 embalagens de óleo de neen (5 litros) **Valor Unitário: 85,00 e Total: 3.400,00**
- 400 kg de hidrogel **Valor Unitário: 25,00 (kg) e Total: 10.000,00**

Valor R\$ 18.112,00 (Meta 2 etapa 4);

VALOR TOTAL DE INSUMOS AGRÍCOLAS: R\$ 72.962,00

Denominação: Aquisição de materiais para manutenção dos veículos

Descrição e quantidade: 2 jogos de pneus (completo) **Valor Unitário: 2.500,00 e Total: 2.500,00;** Revisão anual obrigatória **Valor Unitário: R\$ 4.950,00 Total: 4.950,00**

VALOR TOTAL DO MATERIAL: R\$ 7.450,00

Metas/Etapas vinculadas ao uso do material: Meta 2 etapa 1

Denominação: Aquisição de material de expediente para atender aos serviços administrativos do projeto (DA)

Descrição e quantidade: aquisição de material de expediente utilizados diretamente nos trabalhos administrativos do projeto.

- **24** Kit 4 Toner (4 Cores CMYBK) Compatível **Valor unitário: R\$ 298,25 Total: R\$ 7.158,00**
- **48** pacotes de Papel Sulfite 75g 210x297 A4 PT 500 FL **Valor unitário: R\$ 22,00 Total: R\$ 1.056,00**
- **500** Pastas Classificadora 290g/m² Azul **Valor unitário: R\$ 2,80 Total: R\$ 1.400,00**
- **4** Caixas Caneta Esferográfica 1.0mm Cristal Preta **Valor unitário: R\$ 35,00 Total: R\$ 140,00**
- **16** Pranchetas com Ferragem Sob Pressão **Valor unitário: R\$ 12,00 Total: R\$ 192,00**
- **4** Caixas de Lápis plástico preto **Valor unitário: R\$ 32,00 Total: R\$ 128,00**
- **50** Blocos com 50 folhas quadriculadas **Valor unitário: R\$ 14,00 Total: R\$ 700,00**
- **8** Blocos de notas Impermeável **Valor unitário cada item: R\$ 55,00 Total: R\$ 440,00**

COTAÇÃO DE PREÇO - MATERIAL DE CONSUMO

- 4 Agendas 9X14 Cm – 2017/2018/2019/2020 Valor unitário cada item: R\$ 39,00 **Total: R\$ 156,00**
- 500 Caixa P/ Arquivo Morto **Valor unitário: R\$ 4,90 Total: R\$ 2.450,00**
- 100 Caixas de Arquivo 5 Gavetas **Valor unitário: R\$ 65,00 Total: R\$ 6.500,00**

Total: R\$ 20.320,00 (repassa em duas parcelas – 1º ano 50% 2º ano 50%)

Metas/Etapas vinculadas ao uso do material: disponível para todas as metas e etapas sob supervisão do coordenador administrativo.

Denominação: diárias para subsidiar a capacitação no FNMA e apresentação de resultados em Brasília

Descrição e quantidade: 10 diárias para coordenador financeiro, técnico e representante legal

Valor unitário cada item: R\$224,00

Total: R\$ 2.240,00 (repassa em duas parcelas – 1º ano 50% 3º ano 50%)

Metas/Etapas vinculadas ao uso do material: Meta 1 etapa 4 e Meta 3 etapa 4.

Denominação: Outras Despesas com Deslocamentos – Passagens Aéreas

Quantidade: 04 passagens aéreas (POA-BSB BSB-POA)

Valor unitário: R\$ 1.000,00

Valor total: R\$ 4.000,00 (repassa em duas parcelas – 1º ano 50% 3º ano 50%)

Deslocamentos previstos: trecho Rio Grande do Sul – Brasília

Metas/Etapas que requerem deslocamentos: Meta 1 etapa 4 e Meta 3 etapa 4

TOTAL DE MATERIAL DE CONSUMO PARA EXECUÇÃO DO PROJETO BÁSICO: R\$ 680.062,68
